
/

SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCION No. SC-lJ-DJC-G-10- 00E

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEel 1 de octubre de 2010, se ha otorgado ante el Notario Suplente Y
Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la cc
limitada denominada EXP. E IMP. MANOBALC. LTDA.;

 

8712

gésimo Noveno del cantón
mpañla de responsabilidad 

QUEel señor Sixto Jorge Manobanda Cedeño, en su calidad de Gerente de
patrocinio del señor abogado Rolando Ludeña Ocampo, ha presentado copias de di
reúne los requisitos de ley;

QUEel Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorab

de 7 de diciembre de 2010, con el que procede a ampliar el Informe de Inspección No.
de octubre de 2010, para la aprobaciónsolicitada;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No
de diciembre de 2010, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendent
Resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 dejulio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembr
24 de septiembre de 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:) el capital autorizado de la compañía

    

referida compañía, con el
ha escritura; la misma que

No. SC.IC!.DD!.G.10.0988
C.1C1.DDI.G.10.0863 de 30

C-lJ-DJC-G-10-1582, de 10

de Compañías mediante
de 2008; y, ADM.08458 de

P. E IMP. MANOBAL C.
LTDA., en TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTAY OCHO MIL SETECIENTOS DOCE;b) el aumento
de capital de la compañía por OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA SEIS DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTAS CINCUENTA Y SEIS

" AMR/VAP

participaciones de UN DOLARcada unadeellas; y, c) la reforma del estatuto consta

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque un extracto dela indicada escritura

 

te en la referida escritura.

pública se publique, por una
vez, en uno delos periódicos de mayorcirculación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la
publicación deberá entregarse a este Despacho.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Notario Vigésimo Noveno del can
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente
esta anotación.

Mercantil a su cargo:a) inscriba fa referida escritura pública junto con la presente Reso

Ón Guayaquil, al margen de
Resoluciónysiente razón de

ción, archive una copia de
ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueel Registrador de la Propiedad del ale Quevedo en el Registro

dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se orde: ; y, b) cumpla las demás
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comerftio.

 

matriz de la escritura pública del 26 de enero de 1999, por la cual se constituyó la com añía en referencia, que ha
ARTICULO QUINTO.- DISPONERqueel Notario Trigésimo del cantón comfani anote al margende la

procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la esgfitura púb
presente Resolución y siente razón de esta anotación.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.   
  COMUNIQUESE.- DADAy firmada en    INTENDENTE DE ÉomMP

DE GUAYAQUIL

Soraya
xp. No. 29487

Trámite $ 47471 (2010)  
ca que se aprueba porla

uperinteydenciá de Compañias, eh Guayaquil a

14 DIC 2010 



CERTIFICO : Que la Resolución que antecede, conjuntamente con la
escritura de Fijación de Capital Autorizado, Aumento de Capital Suscrito y

Reformadel Estatuto Social de la Compañía EXP. E IMP. MANOBALC.
LTDA., queda inscrita bajo el No.310 en el Registro Mercantil y anotada

al No.5918 del Libro Repertorio, en esta fecha.- Queved7 Diciembre 24

del 2010.-  


